ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Administrativní budova v Plzni – Doubravka

Plzeň, 2012 Kateřina Malinová

Administrativní budova Kateřina Malinová 2012

Prohlášení

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Návrh objektu a zpracování
projektové dokumentace pro Administrativní budovu v Plzni – Doubravka vypracovala
samostatně pod odborným dohledem vedoucí bakalářské práce a za použití pramenů
uvedených v bibliografii.

V Plzni, dne 31.5.2012 …..................................
podpis autora

2

Administrativní budova Kateřina Malinová 2012

Anotace

Tato práce se zabývá návrhem a řešením hospodaření s vodou a jejím znovuvyužití
objektem, případně využitím na pozemku okolo objektu a předběžným návrhem
dimenzí jednotlivých rozvodů. Za účelem znovuvyužití byly na objektu navrženy zelené
intenzivní střechy, částečně zelená fasáda a zelené plochy uvnitř objektu. Objekt byl
navržen jako monolitický železobetonový skelet. Dále se práce zabývá návrhem střešní
ocelobetonové konstrukce.
Výkresová část byla vyhotovena v programech Autodesk Revit 2011, Autocad 2011.
Pro výpočet namáhání konstrukce byl použit software Dlubal RSTAB 7. Při výpočtech
a posuzování se postupovalo dle platných norem ČSN EN.

Klíčová slova: železobetonový monolitický skelet, vodovodní a kanalizační soustava,
statika, zelené stěny, zelené střechy
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Abstract

This bachelor thesis deals with design and solution of water management and her
reusing by object or land around building. This thesis also deals with preliminary draft
of dimensions of individual distributions. In order to reuse the building, the green roofs,
partly green facade and green interior areas were designed. This building was designed
as a monolithic reinforced concrete skeleton. The thesis describes the basic design of
composite roof structure. Drawing part was draw up in Autodesk Revit 2011, Autocad
2011. To calculate stress design was used Dlubal RSTAB 7th. The calculations and
assessments are progressed according to applicable EN standards.

Keywords: monolithic reinforced concrete skeleton, water and sewer system, statics,
green wall, green roof.
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Úvod
Náplní této práce je projekt administrativní budovy řešenou atypickým

způsobem. K tomuto účelu byl objekt navržen jako terasovitý, kde terasy jsou tvořeny
zelenou intenzivní střechou. Dále zde byl navržen nejjednodušší typ zelených stěn
v exteriéru a interiéru za účelem zlepšení vnitřního klima objektu. Objekt byl řešen pro
šetrné hospodaření s vodou a její znovuvyužití v objektu, případně na pozemku.

Stavba je situována na pozemku v ulici Mohylová parcelní číslo 419/1 v Plzni –
Doubravka. Pozemek je svažitý směrem k hlavní komunikaci ulici Mohylová. V okolí
objektu se nachází bytová výstavba, novostavby rodinných domů, dům sociálních
služeb a Špitálský les. Architektonická část objektu byla navržena s ohledem na okolní
prostředí. Směrem k panelovým objektům je objekt minimálně členěn. Základní členění
tvořeno jen svislým proskleným pásmem, který jej opticky dělí na dvě stejné části.
Směrem k rodinným domům je objekt členěn ve svislém i horizontálním směru. Svislé
členění je pomocí zelené fasády. V horizontálním směru probíhá členění pomocí teras,
na kterých budou vysazeny keře a proskleného zábradlí. Zakulacený tvar rohů teras je
zvolen s ohledem na půdorysný tvar domu se sociálními službami.

Objekt byl navržen jako skeletová železobetonová monolitická konstrukce.
Základní modul je 5 x 5 metru. Plášť objektu je nenosný, částečně prosklený. Střešní
konstrukce 4.NP je řešena jako ocelobetonová deska. Základní rozměry objektu jsou 26
x 64 m. Jednotlivé terasy budou vždy s odskokem 5 m v ose y. Obsazenost objektu je
104 osob. V 1.NP až 4.NP se nacházejí kancelářské prostory, v 1.PP jsou pak hromadné
garáže pro 14 stání a technické prostory, které slouží k umístěná akumulačních nádrží a
výměníků tepla pro ohřev vody. Dále je zde umístěna klimatizační technika s náhradním
zdrojem, která musí zajistit dostatečný přísun vzduchu v případně požáru. Taktéž zajistí
odvod spalin z garáží. Klimatizační jednotka bude navržena tak, aby vyrovnala vnitřní
vlhkost vzduchu, která bude navýšena vlivem rostlin. Podrobné řešení

Založení objektu je na základovou desku z vodostavebního betonu s využitím
principu bílé vany. Stropní konstrukce budou tvořeny křížem vyztuženou deskou.
Průvlaky budou železobetonové monolitické s rozměry 400 x 530 mm. Desky
s rozdílným výškovým uložením budou nabetonovány na ocelový profil HE 700 B,
který bude obetonován proti účinkům požáru.

Ztužující konstrukce je tvořena dvěma jádry, která jsou vyzdívaná z tvárnic
POROTHERM 30 P+D. Zde jsou umístěna dvě schodiště a výtah společně se sociálním
zařízením pro zaměstnance.

Pro návrh konstrukce 4.NP byl použit software RSTAB 7. Pro výkresovou část
bude použit software REVIT 2011, AUTOCAD 2011.

Zpracování projektu bude na úrovni dokumentace pro stavební povolení se
všemi náležitostmi a členěním.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Akce:

Administrativní budova

par. č. 419/1 k. ú. Plzeň -Doubravka
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Investor: Město Plzeň

Náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň

05/2012 Kateřina Malinová
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1 Identifikační údaje stavby a investora
Název stavby: Administrativní budova

Místo stavby: Plzeň, Mohylová ulice par. č. 419/1

Okres: Plzeň

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: administrativa

Investor: Město Plzeň zastoupené primátorem

Martinem Baxou Náměstí Republiky 1,
301 00 Plzeň

IČO: 0075370, tel.: 378 031 111

Vlastnické vztahy k pozemku a nemovitosti: viz list vlastnictví, par. č. 419/1
k. ú. Plzeň město

Orgán udělující povolení stavby: Úřad městského obvodu Plzeň
4 – Doubravka - Stavební úřad,

Mohylová ulice 55, Plzeň 4

Dotčené pozemky:

2538 385 m² jiná plocha

417/1 8930 m² orná půda

417/2 1624 m² ostatní plocha

417/62 3361 m² ostatní plocha

419/2 2321 m² orná půda

419/3 2321 m² orná půda

420/1 6065 m² orná půda

420/6 1156 m² orná půda

Projektant: Malinová Kateřina

Tel: 377372026

E – mail: 123katmal321@gmail.com

Zastavěná plocha: 1586 m2

Užitková plocha: 5077 m2

Obestavěný prostor: 12000 m³
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2 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území,
o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

Pozemek v současné době není majitelem využíván. Před započetím
stavebních prací bude pozemek vyňat z ZPF. Dle územního plánu je dané území
určené pro bytovou výstavbu, proto bylo požádáno o změnu územního plánu,
který je nově zpracováván pro rok 2015. Na pozemku se nenachází žádné
objekty bránící ve výstavbě. Na okolních pozemcích jsou objekty určené pro
bydlení a sociální služby. Majitel pozemku je zároveň investor, nedochází zde
k majetkoprávním konfliktům. Pozemek se nachází na území města Plzně mimo
záplavové území.

3 Údaje o provedených průzkumech a napojení na dopravní
a průmyslovou infrastrukturu
Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika území

Pozemek je na katastrálním území města Plzně. Na pozemku bude
proveden archeologický, radonový a hydrogeologický průzkum.

Možnost napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu

V současné době se na pozemku nenacházejí žádně sítě. Z tohoto důvodu
budou vybudovány nové přípojky pro kanalizaci, vodovod a horkovodní
přípojka. Dále bude provedeno vedení pro přívod elektrické energie. Přípojky
budou napojeny na stávající rozvody vedené v ulici Mohylová. Připojení bude
provedeno se souhlasem správce sítě a provedené dle daných předpisů a norem.

Po zhotovení přípojek bude pro zajištění vjezdu na pozemek vybudována nová
komunikace navazující na stávající v Mohylové ulici.

Přístup na pozemek po dobu výstavby


[…]


5.3.2 Konstrukční opatření
K pěstování rostlin byl zvolen jeden z možných způsobů

hydroponie Ebb & Flow, případně v kombinaci s dvojitýmu nádobami.
Bude se jednat o nádobu, která má v sobě zabudovanou desku, do které
se umístí nádoby s keramzitem a částečně předepěstované pnoucí
rostliny. Nádoba bude zhotovena tak, aby byla dostatčně velká pro
umístění podpůrné konstrukce pro růst rostlin. Tato konstrukce bude
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přichycena k nosné stěně kvůli stabilizaci pomocí ocelových kotev.
Zároveň bude nádoba umístěna v minimální vzdálenosti 200 mm od
nosných konstrukcí. V místech možného styku s konstrukcí bude stěna
opatřena hydroizolací.

Pokud by se jednalo o dvojité nádoby, pak vnější nádoba bude
mít sklonité dno, případně bude v mírném spádu. Na tuto nádobu buda
uchycena vnitřní nádoba pomocí háků, která bude mít V nádobě bude
umístěn keramzit s rostlinami. Mezery mezi jednotlivými zrny keramzitu
zajistí dostatečný přísun vzduchu ke kořenům rostlin. Přísun živného
roztoku do vnitřní nádoby bude zajištěn otvory, které budou
v dostatečném množství. Otvory budou menší velikosti než frakce
keramzitu.

Podlaha u stěn bude sespádována směrem od konstrukcí do
volného prostoru. V místě sespádování bude podlaha opatřena pojistnou
hydroizolací, která zabrání vniknutí živného roztoku do konstrukce.
Z tohoto důvodu se v tomto místě nebudou nacházet rozvody
teplovodního podlahového vytápění. Podlaha nebude opatřena
podlahovou vpustí, vzhledem k tomu, že se nepředpokládá velké
množství unikacíjí vody v případě poškození vnější nádoby. V případně
poruchy potrubí určeného pro rozvod živného roztoku bude možné
uzavřít manuálně přívod do celé větve, případně do celého stoupacího
potrubí.

5.3.3 Zavlažování a odvodnění
Potrubí určená pro odvod a přívod živného roztoku jsou vedena

v šachtách, případně technických šachtách určených jen pro tyto rozvody
a mezi podhledem a stropní konstrukcí tzn. 3200 mm nad podlahou.

Odvod živného roztoku

Dno nádoby bude svažité směrem k vpusti. Vpusť bude opatřena
tlakovým uzávěrem, který při dosažení určité tlaku v nádobě umožní
odtok přebytečné vody. Doporučená hladina vody v nádobě bude
udržována na 20 – 40 mm. V pusť bude napojena na potrubí 50 x 1,8 mm
a opatřena filtrem pro případné vyplavení částí keramzitu či jiných
pevných částic.

Na vodorovné potrubí bude napojen též odtok z pítek umístěných
v chodbách objektu u stěn.

Svodné potrubí je navrženo o průměru 63 x 1,8 z RAU-PE.
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Zavlažování

Zavlažování bude zajištěno nízkotlakým potrubím 16 x 2,0
s maximálním prutokem 0,1 l/s. Toto potrubí bude opatřeno tlakovým
regulačním ventilem a uzávěrem. Uzávěr i ventil musí být dobře
přístupný z komunikačních prostorů objektu.

Interval výměny živného roztoku bude prováděn v pravidelných
intervalech až po neustálé dodávání dle doporučení botanika. Vždy se,
ale musí jednat o množství, pro které je soustava navržena.

Systém lze v případě potřeby přizpůsobit na jiný způsob
hydroponie než na který byl navrhnut, avšak s omezením v závislosti na
potřebách rostlin a rozvodů. Vhledem k tomu, že je navržen na
vyrovnání množství vody a není k trvalému odběru nadimenzována
vodovodní přípojka, nelze jako pěstební medium použít ROCKWOOL,
nejedná se o stavební materiál.

5.3.4 Zkoušení potrubí
Těsnost potrubí bude odzkoušena dle předpisů a norem platných

pro vodovod a kanalizaci. O průběhu zkoušek bude vyhotoven zápis.
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F 1.4.2.7 - Řez - kanalizace
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F 1.4.2.10 - Půdorys vodovodu v 1.NP

F 1.4.2.11 - Půdorys vodovodu v 2.NP
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ZÁVĚR
Předmětem této práce je soubor zpráv a výkresů, jenž jsou součástí projektové

dokumentace pro stavební povolení. Dokumentace obsahuje základní dispoziční
konstrukční návrh objektu určeného pro administrativní činnost. Součástí návrhu je
vodovodní a kanalizační soustava s možným řešením šetrného vsakování na pozemku
stavby.

Pro objekt byly navrženy zelené zahrady, jež zahrnují označení pro zelené
střechy a stěny, pro které byl navržen kompletní systém zavodnění i odvodnění
a možné technické řešení. Do objektu byl zvolen nejjednodušší způsob řešení zelených
stěn. Při návrhu bylo nutné řešit způsob jejich zavlažování, odvodu vody a pro případ
poruchy i druhotná opatření spočívající v sespádování podlah směrem od konstrukcí.
Projekt se nezabývá dimenzováním klimatizace, kterou je ovšem při návrhu jakékoliv
vnitřní zelené stěny řešit z důvodu zvýšené vlhkosti. Pokud by byl zvolen jiný typ stěny
s návazností na využití biofiltrace, bylo by nutné celý projekt pojmout jinak, zvláště
pak u způsobu řešení závlahy, odvodnění a zejména klimatizace.

Hlavním cílem práce bylo zjistit jaká jsou nutná opatření při návrhu zelených
zahrad a jaké nároky jsou kladeny na technologii objektu.

Ve statické části byla navržena nosná ocelobetonová konstrukce dle platných
ČSN EN. Statický návrh byl proveden za pomoci software RSTAB 7. Výkresová část
byla nakreslena v programech REVIT 2011 a AUTOCAD 2011.
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