**Západočeská univerzita v Plzni**
**Fakulta aplikovaných věd**

**Katedra mechaniky**
**akademický rok : 2011/2012**

**Jméno vedoucího: Ing.Hana Staňková**

## **HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

**TÉMA: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace administrativní budova
v Plzni Doubravka**

**JMÉNO STUDENTKY: Kateřina Malinová A10B783P**

Práce se zabývá projektem ke stavebnímu povolení pro atypickou administrativní budovu na konkrétním pozemku v Plzni – Doubravce.

Budova je řešena jako terasová s úpravou „Střešních zahrad“, s lehkým obvodovým pláštěm a se zastřešením obloukovou ocelobetonovou konstrukcí.

Kromě základních řešení pro projekt ke stavebnímu povolení se práce soustředí na řešení hospodaření s vodou a využití dešťové vody.

### **DISPOZIČNÍ USPOŘÁDÁNÍ**

Jednotlivá podlaží od 1.NP řeší plné obsazení kancelářemi s čtyřmi typy dle podlahových ploch. V každém podlaží je řešeno samostatné sociální zázemí s dostatečnou kapacitou včetně řešení pro imobilní osoby. Dále je řešen bezbarierový přístup na terasy. V nejnižším podlaží 1.PP je řešeno parkování a technické zázemí. Jednotlivá podlaží jsou propojeny dvěma schodišti a výtahem, který je upraven jako evakuační. V interiéru ve vnitřních chodbách jsou navrženy zavlažované příčky pro osazení popínavých rostlin. Parkovací místa jsou řešena i v exteriéru s dostatečnou kapacitou. Vybavení i komunikace jsou v exteriéru i interiéru navrženy bezbariérově.

**Dispoziční řešení je nápadité a vzhledem k zazelenění teras, fasády a zeleným příčkám je navrženo moderně.**

### **TECHNICKÉ ŘEŠENÍ**

Objekt je navržen jako skeletová konstrukce založená na základové desce, stropní konstrukci tvoří křížem vyztužené desky uložené na průvlacích. Při řešení bylo respektováno zvýšené zatížení teras i zvýšený tepelný odpor konstrukce. Lehký obvodový plášť je zvolen jako typový se zasklením s vyhovujícími tepelnými vlastnostmi. V části, která se zabývá samotnou konstrukcí, jsou jednotlivé prvky navrženy předběžným návrhem, střešní oblouková ocelobetonová konstrukce je řešena podrobně.

Práce se dále podrobně zabývá částí TZB, a to rozvody vody pitné i dešťové, hospodaření s nimi, odkanalizováním objektu včetně oddělení hospodaření se splaškovou vodou a dešťovou vodou včetně výpočtů a výkresů. Splaškové vody jsou odvedeny do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody jsou využívány pro závlahy teras, fasády a vnitřních zelených přiček, shromažďují se v akumulacích nádržích a v případě většího množství jsou svedeny do vsakovacího zařízení.

**Tato část je vyřešena zvláště v částech statiky a řešení TZB velice dobře.**

## **HODNOCENÍ**

Rozsah projektu ke stavebnímu povolení odpovídá požadavkům ČSN EN, v části textové jsou pouze úseky, které se opakují, a dále jsou v ní drobné nepřesnosti.

Grafická část je přehledná a zpracovaná v rozsahu projektu ke stavebnímu povolení zcela vyhovující.

Část statiky v řešení obloukové střechy a část „Techniky prostředí“ v rozsahu řešení kanalizace a hospodaření s vodou je zpracována podrobně nad rámec projektu ke stavebnímu povolení.

Studentka prostudovala rozsáhlé prameny literatury i v cizím jazyce a zaměřila se hlavně na studium problematiky zelených střech a zelených přiček. Dokázala do své práce zapracovat problematiku využití dešťové vody. Řešení dispozice vzhledem k použití teras se zelenou zahradou a řešení interiérových zelených přiček je výborný nápad a celý projekt byl tímto nápadem oživený.

**Cíl práce - řešení hospodaření s vodou a znovuvyužití vody objektem- byl splněn.**

## **NÁVRH HODNOCENÍ**

**Výborně**

## **OTÁZKY K OBHAJOBĚ**

Vysvětlete princip „Bílá vana“
Jaká bude výška zábradlí u teras?

V Plzni, 15.6.2012

Ing. Hana Staňková